
Oggetto:  Subentro dell’ASST della Brianza nei rapporti contrattuali dell’ASST di Monza in 
applicazione della Legge Regionale n. 23/2019. Fornitura di ausili monouso ad assorbenza per 
incontinenti - Pazienti ricoverati adulti - in adesione a convenzione Arca_2017_027 Lotto 1 

Ufficio Proponente: U.O.C. Approvvigionamenti

Istruttore della pratica: Silvia Ornago 

Responsabile del procedimento: Sandro Piadena 

Dirigente dell’Ufficio Proponente: Sandro Piadena 

La determina comporta impegno di spesa: Si

Modalità di Pubblicazione: INTEGRALE

Attestazione di regolarità economico-contabile

Dirigente dell’U.O.C. Economico Finanziaria: Silvia Trezzi 

Attestazione di regolarità dell'iter istruttorio

Dirigente dell’U.O.C. Affari Generali e Legali: Mattia Longoni 

Il presente atto è stato firmato dal Dirigente dell’Ufficio Proponente: Sandro Piadena 

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



Oggetto:  Subentro dell’ASST della Brianza nei rapporti contrattuali dell’ASST di Monza in 
applicazione della Legge Regionale n. 23/2019. Fornitura di ausili monouso ad assorbenza per 
incontinenti - Pazienti ricoverati adulti - in adesione a convenzione Arca_2017_027 Lotto 1 

Il DIRETTORE della U.O.C. Approvvigionamenti

RICHIAMATA  la deliberazione aziendale n. 1 del 14 gennaio 2021, di presa d'atto della D.G.R. n.
XI/3952 del 30 novembre 2020 avente ad oggetto "Determinazioni in ordine all'attuazione dell'art.
19 della Legge Regionale 30 dicembre 2019 n. 23", di costituzione dall'1 gennaio 2021 dell'Azienda
Socio Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza,  nonchè di presa d'atto dei Decreti  della D.G.
Welfare nn.  16667 e 16668 del  31 dicembre 2020,  di  assegnazione all'ASST della  Brianza del
personale, dei beni immobili, mobili e mobili registrati;

DATO  ATTO che,  di  conseguenza,  a  far  data  dal  1  gennaio  2021  la  ASST della  Brianza  è
subentrata nella titolarità dei rapporti contrattuali instaurati dall’ASST di Monza relativamente al
P.O. di Desio e alle altre strutture oggetto di afferimento alla nuova ASST;

PREMESSO che l’ASST di Monza, con proprio atto deliberativo n. 1712 del 19 novembre 2020,
ha  ratificato  l’adesione  alla  Convenzione  Arca_2017_027  “Ausili  monouso  ad  assorbenza  per
incontinenti”- Lotto1 Pazienti ricoverati adulti - mediante l’emissione in data 9 novembre 2020 di
due  Ordinativi  di  Fornitura,  tramite  la  Piattaforma  denominata  "NECA"  di  ARIA -  Azienda
Regionale  per  l’innovazione  e  gli  Acquisti,  per  i  fabbisogni  del  P.O.  di  Desio  e  delle  relative
strutture territoriali afferenti;

PRESO ATTO che l’ASST della Brianza è subentrata nei sopra richiamati rapporti contrattuali, a
decorrere  dal  1  gennaio  2021 sino  alla  rispettiva  scadenza,  emettendo due  nuovi  Ordinativi  di
Fornitura per le quote residue non ancora erose dalla ASST di Monza e riservate da ARIA S.p.a sul
portale NECA, come da comunicazione a mezzo e-mail in data 17 febbraio 2021 agli atti istruttori,
per i seguenti importi:

ODF n. 135272895 per PO Desio  € 27.277,47 scadenza: 9 novembre 2021

ODF n. 135273286 per strutture territoriali € 19.324,00 scadenza: 9 novembre 2021

RITENUTO pertanto  di  autorizzare  l’U.O.C.  Approvvigionamenti  all’espletamento  dei
conseguenti adempimenti amministrativi,  mediante la ratifica dei Ordinativi di Fornitura, emessi
dalla ASST della Brianza relativamente al P.O. di Desio e alle altre strutture territoriali ad esso

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



afferenti, a seguito della chiusura dei precedenti ordinativi emessi dall’ASST di Monza, ai sensi di
quanto sopra precisato;

DATO ATTO che  dall’adozione  del  presente  provvedimento  discendono  oneri  per  un  importo
complessivo stimato in € 46.601,47 IVA esclusa, pari ad € 56.853,79 IVA 22% inclusa;

VISTA l’attestazione di regolarità economico-contabile;

RITENUTO  altresì,  ai  sensi  dell’art.  101  comma  1  del  D.Lgs.  50/2016,  di  individuare  quale
Direttore di Esecuzione del Contratto (D.E.C.), cui demandare i compiti di cui all’art.  1662 del
Codice  Civile  il  Sig.  Gianluca  Oltolina,  Assistente  Amministrativo  in  servizio  presso  l’U.O.C.
Logistica Alberghiera e Concessione

DETERMINA

Per le motivazioni in premessa indicate:

1) di  prendere  atto  del  subentro  dell’ASST  della  Brianza  nei  rapporti  contrattuali  instaurati
dall’ASST di Monza, a decorrere dal 1 gennaio 2021 sino alla rispettiva scadenza contrattuale,
ai  sensi  di  quanto  indicato  in  premessa,  mediante  affidamento  della  fornitura  di  “Ausili
monouso ad assorbenza per incontinenti” Lotto1 Pazienti  ricoverati  adulti  -  in adesione alla
convenzione Arca_2017_027 -  alla Società Serenity S.p.A, con sede legale in Ortona (CH),
CAP. 66066, Località Cucullo snc;

2) di autorizzare pertanto l’U.O.C. Approvvigionamenti della ASST della Brianza all’espletamento
dei conseguenti adempimenti amministrativi, ratificando l’emissione in data 18 febbraio 2021,
tramite la Piattaforma denominata "NECA" di ARIA - Azienda Regionale per l’innovazione e
gli Acquisti, dei seguenti Ordinativi di Fornitura: 

ODF n. 135272895 per PO Desio  € 27.277,47 scadenza: 9 novembre 2021

ODF n. 135273286 per strutture territoriali € 19.324,00 scadenza: 9 novembre 2021

3) di dare atto che dall’adozione del presente provvedimento discendono oneri  per un importo
complessivo stimato in  € 46.601,47 IVA esclusa,  pari  ad € 56.853,79 IVA 22% inclusa,  da
imputarsi come segue:

Bil. Ser. Conto Descrizione DGR/DCR 2021 2022 2023

SAN ALC 2710600011 DISP.MED.PROTEZ./AUSILI INCONT.(D. LGS.46/97)-CND:T € 33.278,51 -               -    

TER ALC 2710600011 DISP.MED.PROTEZ./AUSILI INCONT.(D. LGS.46/97)-CND:T € 23.575,28 -               -    

Totale--> € 56.853,79 -               -    

Importo (IVA inclusa )

4) di nominare quale Direttore di Esecuzione del Contratto (D.E.C.), ai sensi dell’art. 101 comma 1
del  D.Lgs.  50/2016,  il  Sig.  Gianluca  Oltolina,  Assistente  Amministrativo  in  servizio  presso
l’U.O.C. Logistica Alberghiera e Concessione;

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



5) di procedere ad accantonare, mediante successivo atto, la quota derivante dall'applicazione del
disposto dell'art. 113 del D.Lgs. 50/2016, che sarà calcolata sulla base degli indirizzi regionali
recepiti mediante apposito regolamento aziendale;

6) di  dare  atto  che,  la  presente  determinazione,  non  soggetta  a  controllo,  è  immediatamente
esecutiva ai sensi dell'art. l7 - comma 6 - della Legge Regionale 30 dicembre 2009, n. 33, come
modificato dall’art. 1 comma 1 – lettera w) della Legge Regionale 11 agosto 2015, n. 23, e verrà
pubblicata mediante affissione all'Albo dell'Azienda nei modi di legge.

 

       Il Dirigente Struttura
       Sandro Piadena 

  Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)


		2021-03-05T17:34:39+0100
	SANDRO PIADENA 14066e4bf15dd114dc9f21fb3373bad1322d34f7


		2021-03-05T17:34:48+0100
	protocollo




